
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.42/23-11-2021 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 362                 Περίληψη 

Παραλαβή του αντικειμένου των συμβάσεων με τίτλο: 
«Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την επισκευή, 
συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων χώρων για την 
αναβάθμιση των σχολικών μονάδων του Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 23 Νοεμβρίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μεικτή (δια ζώσης 
και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη), συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.25975/29-10-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
60249/22-9-2020 και αριθμ.643/69472/24.09.2021 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-
06.11.2020-ΦΕΚ-4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις 
προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 
5. Μελισσόπουλος Σάββας 

6. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
7. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
8. Παπαχρόνης Ιωάννης 
9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του, κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Σάββας Μελισσόπουλος 
 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.26406/3-11-
2021 εισήγηση της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου των συμβάσεων με τίτλο: 
«Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων χώρων 
για την αναβάθμιση των σχολικών μονάδων του Δήμου Ξάνθης» (άρθρο 221 παρ. 11 β και 11 ζ του 
v.4412/2016), η οποία έχει ως εξής:  

«Η Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου των συμβάσεων «Προμήθεια και 
τοποθέτηση εξοπλισμού για την επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων χώρων για την αναβάθμιση 
των σχολικών μονάδων του Δήμου Ξάνθης», του άρθρου 221 παρ.11 εδ. β’ έως ζ’ του ν.4412/2016, η οποία 
αποτελείται από τους: 
1. Δέσποινα Ράπτη, Πρόεδρο της Επιτροπής 
2. Αθανάσιο Βαρελτζίδη, μέλος της Επιτροπής  
3. Ιππόλυτος Πουτακίδης, μέλος της Επιτροπής 

 Έχοντας υπόψη: Την με αριθμό 68/09-03-2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, 
που αφορά τη συγκρότηση της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου των συμβάσεων 
με τίτλο: «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & 
αύλειων χώρων για την αναβάθμιση των σχολικών μονάδων του Δήμου Ξάνθης», Τη σχετική διάταξη της με 
αριθμό πρωτ. 31833/02-11-2018 διακήρυξης του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη συγκεκριμένη 
προμήθεια του Δήμου Ξάνθης. Την με αριθμό πρωτ. 2809/30-01-2020 σύμβαση προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων χώρων 
για την αναβάθμιση των σχολικών μονάδων του Δήμου Ξάνθης – ΟΜΑΔΑ Α: Αθλητικά δάπεδα (Εσωτερικά 
– Εξωτερικά) – Αθλητικός εξοπλισμός», που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας 
«ACTIONPLAY – Σ. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ – Α. ΤΟΛΟΥΔΗΣ Ο.Ε», η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 
13-02-2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV006288172) και ισχύει από την ημερομηνία αυτή (άρθρο 38 παρ.7 του 
ν.4412/2016). Τις με αριθμό πρωτ. 522/12-01-2021 και 9162/20-04-2021 τροποιητικές συμβάσεις της με 
αριθμό πρωτ. 2809/30-01-2020 σύμβασης προμήθειας  που υπεγράφησαν μεταξύ του ιδίου και του Δημάρχου 
Ξάνθης Το υπ’ αρ. 396Π/30-8-2021 Πρωτόκολλο Ποσοτικής Και Ποιοτικής Παραλαβής, με το οποίο η 
παρούσα Επιτροπή Παραλαβής του αντικειμένου των συμβάσεων «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού 
για την επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων χώρων για την αναβάθμιση των σχολικών 
μονάδων του Δήμου Ξάνθης», παρέλαβε τα υλικά που παραδόθηκαν από τον προμηθευτή "Σ. 

ΑΔΑ: 6Τ87ΩΚ8-ΖΔ6



ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ – Α. ΤΟΛΟΥΔΗΣ ΟΕ", σύμφωνα με τις με αριθμ. πρωτ: 2809/30-01-2020, 522/12-01-
2021 και 9162/20-04-2021 συμβάσεις που υπεγράφησαν μεταξύ αυτού και του Δημάρχου Ξάνθης, με 
παρατηρήσεις. Την υπ’ αρ. 26076/29-10-2021 γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Αθλητισμού και Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης, στην οποία αναφέρεται: «……εκφράζουμε την 
άποψη ότι δεν υπάρχουν παρεκκλίσεις στο υλικό που χρησιμοποιήθηκε ως δάπεδο βόλειϋ εξωτερικού χώρου 
(στον αύλειο χώρο του Γυμνασίου Σταυρούπολης)….» Τις διατάξεις τις παρ. 4, του άρθρου 208 του 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες: ««4. Αν η επιτροπή παραλαβής 
παραλάβει το υλικό με παρατηρήσεις, αναφέρει στο σχετικό πρωτόκολλο τις αποκλίσεις που παρουσιάζει αυτό 
από τους όρους της σύμβασης και διατυπώνει αιτιολογημένα τη γνώμη της για το ζήτημα αν το υλικό είναι 
κατάλληλο ή όχι για τη χρήση που προορίζεται. Εφόσον κριθεί από την αρμόδια κατά περίπτωση υπηρεσία του 
φορέα που εκτελεί τη σύμβαση, ότι οι παρεκκλίσεις του υλικού δεν επηρεάζουν την καταλληλότητά του και 
μπορεί να χρησιμοποιηθεί, με αιτιολογημένη απόφαση του αποφαινομένου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση 
του αρμοδίου οργάνου, μπορεί να εγκριθεί η παραλαβή του υλικού, με ή χωρίς έκπτωση επί της συμβατικής 
τιμής…..»» 
 Κατόπιν των ανωτέρω η επιτροπή εισηγείται την παραλαβή του αντικειμένου των συμβάσεων με 
αριθμ.πρωτ:2809/30-01-2020, 522/12-01-2021 και 9162/20-04-2021 «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού 
για την επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων χώρων για την αναβάθμιση των σχολικών 
μονάδων του Δήμου Ξάνθης», που παραδόθηκε από τον προμηθευτή "Σ. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ – Α. 
ΤΟΛΟΥΔΗΣ ΟΕ", σύμφωνα με τις ανωτέρω συμβάσεις που υπεγράφησαν μεταξύ αυτού και του Δημάρχου 
Ξάνθης, χωρίς έκπτωση επί της συμβατικής τιμής». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Σάββας Μελισσόπουλος, ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
Την παραλαβή του αντικειμένου των συμβάσεων, με αριθμ.πρωτ:2809/30-01-2020, 522/12-01-2021 και 
9162/20-04-2021 «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & 
αύλειων χώρων για την αναβάθμιση των σχολικών μονάδων του Δήμου Ξάνθης», που παραδόθηκε από τον 
προμηθευτή "Σ. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ – Α. ΤΟΛΟΥΔΗΣ ΟΕ", σύμφωνα με τις ανωτέρω συμβάσεις που 
υπεγράφησαν μεταξύ αυτού και του Δημάρχου Ξάνθης, χωρίς έκπτωση επί της συμβατικής τιμής 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 25-11-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6Τ87ΩΚ8-ΖΔ6


		2021-11-29T09:14:54+0200
	Athens




